previamente seleccionados por el Comité Evaluador, de entre los cuales se determinarán los 
proyectos ganadores del primer, segundo y tercer lugar, siendo los premios los siguientes:

Primer lugar: $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Segundo lugar: $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N). 

Tercer lugar: $12,500.00 (doce mil quinientos pesos 00/100 M.N.).

Los premios se otorgarán como un estímulo integral por proyecto.

NOVENA. Ceremonia de premiación
La ceremonia de evaluación y premiación de cortometrajes se llevará a cabo el viernes 17 de abril de 
2026, a las 12:00 horas, en el Congreso del Estado de Guanajuato.

[...]

previamente seleccionados por el Comité Evaluador, de entre los cuales se determinarán los 
proyectos ganadores del primer, segundo y tercer lugar, siendo los premios los siguientes:

Primer lugar: $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.). 

Segundo lugar: $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N). 

Tercer lugar: $12,500.00 (doce mil quinientos pesos 00/100 M.N.).

Los premios se otorgarán como un estímulo integral por proyecto.

NOVENA. Ceremonia de premiación
La ceremonia de evaluación y premiación de cortometrajes se llevará a cabo el viernes 17 de abril de 
2026, a las 12:00 horas, en el Congreso del Estado de Guanajuato.